
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33871 Segunda-feira, 13 DE MAIO DE 2019

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Administração do Pará - CRA-PA
Contratada: Exata Controladoria e Finanças Ltda, CNPJ 27.089.096/0001-62
Objeto: Prestação de Serviços Contábeis
Modalidade: Dispensa - Art. 24, IV, da Lei 8.666/93
Valor Total: R$ 14.440,00 (quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a partir da assinatura do contrato
Data de Assinatura: 07/05/2019
Ordenador de Despesa: Amílcar Pacheco dos Santos - Presidente 
Interventor

Protocolo: 432750

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-PA. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
Reabertura - 001/2019-IPMA-PP-SRP - Pregão Presencial - Menor preço 
por item - Registro de preços que objetiva a execução de Perícias Médicas 
para atender o Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba-PA. Ab: 
23/05/2019 às 09h. 002/2019-IPMA-PP-SRP - Pregão Presencial - Menor 
preço por item - Registro de Preços que objetiva a aquisição de Material 
de Consumo (Materiais de Expediente, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha 
e Gêneros Alimentícios). Ab: 23/05/2019 às 11h. 003/2019-IPMA-PP-
SRP - Pregão Presencial - Menor preço por item - Registro de Preços que 
objetiva a prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Computadores, Impressoras e periféricos e a Aquisição e Recarga de 
Tonners. Ab: 24/05/2019 às 08h. Editais disponíveis das 08 às 13Hs no 
Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba, sito à Av. Dom Pedro II, 
915, Centro, Abaetetuba/PA, e no Mural dos Jurisdicionados TCM-PA. 
Bruna Lorena Lobato Macêdo - Presidente do Instituto.

AVISO DE LICITAÇÃO NULO 
Comunica-se para os devidos fi ns que os Avisos de Licitação n° 
002/2019-IPMA-PP-SRP e 003/2019-IPMA-PP-SRP veiculados neste jornal 
no dia 16 de abril de 2019 tornam-se nulos com base na Sumula 473 - STF. 
Bruna Lorena Lobato Macêdo - Presidente do Instituto.

Protocolo: 432758

SÃO PAULO BTS LOCAÇÃO DE TORRES LTDA 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e 
Meio Ambiente a licença ambiental de instalação para instalação de ERB - 
estação rádio base - no endereço Rodovia BR PA 150, Km 111, Vila Cristo 
Rei - Loteamento São Benedito, Zona Rural, município de TAILÂNDIA/PA. 
Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo: 432766

TRATERRA TERRAPLENAGEM E REFLORESTAMENTO LTDA
RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

TRATERRA TERRAPLENAGEM E REFLORESTAMENTO LTDA, CNPJ: 
34.597.906/0001-57, localizada na Rod. PA-160, s/n, entrada VS-010, 
KM 08, Zona Rural, Bairro Bongaville, no município de Parauapebas-PA. 
Torna a público que na data 29/05/2018, recebeu a Licença de Operação 
- LO Nº11178/2018, para o Transporte Rodoviário de Substâncias e 
Produtos Perigosos, conforme o processo nº 2014/0000035191, junto a 
Secretaria de Meio Ambiente do Estado do Pará - SEMA, Alen Klenio - 
Técnico Ambiental.

Protocolo: 432751

AGROPALMA S.A.
CNPJ/MF n° 04.102.265/0001-51 - NIRE 15 3 0000118 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 20.05.2019, 
às 09h00min, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74, Tailândia - PA, a 
fi m de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: “Alterar o item (i), do 
§ 3°, do Art. 17, do estatuto social, que passará a ser redigido da seguinte 
forma: “§ 3° - A Diretoria da Sociedade, representada por 2 Diretores 
poderá, mediante autorização escrita de sua acionista controladora, 
contratar: (i) operações de mútuo com empresas relacionadas, com ou 
sem proteção cambial;...”. Os documentos pertinentes à Assembleia 
encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Sociedade. 
Para participar na Assembleia Geral, os senhores acionistas deverão 
apresentar originais ou cópias autenticadas dos seguintes documentos: 
(a) documento hábil de identidade do acionista ou de seu representante; 
(b) comprovante expedido pela instituição fi nanceira depositária das ações 
escriturais de sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na forma da 
lei, na hipótese de representação. Na forma do artigo 11, parágrafo único 
do Estatuto Social da Companhia, os acionistas que se fi zerem representar 
na Assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de procuração 
na sede da Companhia em até cinco dias antes da assembleia. Nos termos 
da legislação aplicável, os documentos referentes às matérias da ordem 
do dia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia. 
Tailândia - PA, 08 de maio de 2019. Agropalma S.A. - Marcelo Batista 
Moreira - Diretor; Marcello Silva do Amaral Brito - Diretor.

Protocolo: 432759

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2019 - COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 

de Coff ee Break e Refeições (Almoço e Jantar) para atendimento dos 
Eventos do SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo
ABERTURA: 29 de maio de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e 
no site da FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 13 de maio de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 432767

L. F. DE AGUIAR ME/CHALÉ HOTEL E LAVANDERIA 
CNPJ: 17.863.667/0001-10

Localizado na Avenida Minas Gerais, 306, Bairro Centro, torna público que 
recebeu da SEMASA - Breu Branco, a Licença de Operação n° 006/2018, e está 
requerendo sua renovação, permanecendo com a atividade de Lavanderias.

Protocolo: 432749

TRR FS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
Inscrita no CNPJ/MF 24.826.078/0001-28 e Inscrição Estadual Nº 
15.525.408-1, torna público que requereu junto a SEMAS/PA, através do 
processo nº 2019/0000011082, a Licença de Operação para a atividade DE 
TERMINAIS DE DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, TERMINAL REVENDEDOR 
RETALHISTA (TRR), TERMINAL TRANSPORTADOR RETALHISTA E BASES DE 
DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, a ser desenvolvido 
pela empresa, instalada no município de MARABÁ/PA.

Protocolo: 432757

O A D DE OLIVEIRA SUSHI BAR 
CNPJ: 32.876.390/0001-54 

Torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Marabá/PA) a sua Licença de Operação (LO: 189/2019 - 
Processo: 3574/2016) para a atividade de Bar com Aparelhagem de som 
e Restaurante na Rodovia BR 230 km 01 n° 15 Loja 01 Bairro Amapá - 
Marabá (PA).

Protocolo: 432765

REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa BETONPOXI ENGENHARIA LTDA 

Inscrita no CNPJ: 03.382.783/0006-18, torna público o requerimento de 
Licença de Operação para atividade de Tipologia: 0451 - Canteiro de obras 
somente com instalações administrativas (alojamento, almoxarifado, 
refeitório, etc.), localizada na Rua Sossego, S/N, km 01, Bairro: São Félix, 
no município de Marabá/PA, conforme Processo nº 2019/0000013663, 
protocolado dia 08/04/2019 no Núcleo Regional - NURE em Marabá, da 
SEMAS/PA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Marabá, 06 de maio de 2019
Protocolo: 432748

MG-COMPENSADOS S/A 
CNPJ nº. 04.781.837/0001-76  

CONVOCAÇÃO
Convocamos os Senhores Acionistas a Comparecerem ás Assembléias Gerais 
Ordinária-AGO- e Extraordinária -AGE- a serem realizadas ás 17 horas do dia 
25/05/2019, na Sede social, a Rua da Ceramica, nº 400, Marituba, Pará, com 
o objetivo de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia. ASSEMBLEIÁRIA 
GERAL ORDINÁRIA- AGO- a) Apreciação do Relatório da Diretoria e das 
Demonstrações Financeiras relativas ao anos encerrados em 2014/2018; 
b) Eleição do Conselho de Administração para o Triênio 2019/2022; c) O 
que ocorrer. ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-AGE: a) Ratifi cação das 
Decisões da AGO; b) o que ocorrer. COMUNICADO: Encontra-se á disposição 
dos Senhores Acionistas, na Sede social, os documentos de que trata o artigo 
133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações vigentes na Lei 11.638/2007 
relativos oas exercício encerrados em 31/12/2014 a 31/12/2018. 
Marituba(PA), 09/05/2019 “Conselho de Administração”.

Protocolo: 432756

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 008/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
TIPO PICK-UP - CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 
140 CV, CAMBIO AT, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) LUGARES, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E 
ALARME), FREIOS ABS E AIRBAGS DUPLO, COM PROTETOR DE CAÇAMBA, 
ESTRIBOS LATERAIS E CAPOTA MARÍTIMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA. Tipo: menor preço por 
item. Data da abertura 23/05/2019 as 10h00min. Os certames serão realizados 
no prédio da Câmara Municipal sito a BR 163 KM 1084 Bairro Scremin - Novo 
Progresso / Pá. Atendimento ao público das 08:00 as 13h00min.

Pregoeira
Jaqueline Wachekowski

Protocolo: 432764


